| CÂMARA MUNICIPAL DE

* PENTECOSTE

Ofício Nº O 12024 Pentecoste-CE 23 de fevereiro 2024

Excelentíssima Senhora,

Venho por meio deste encaminhar a Vossa Excelência, minha indicação de candidata a receber o Título de Mulher Cidadã de Pentecoste 2024, conforme resolução Nº 01/2007, alterada pela Resolução Nº 002/2014:

IVONE DE ANDRADE SOUSA ROCHA

Certo de contar com o atendimento do pleito ora apresentado, renovamos votos de
estima e consideração.

Atenciosamente,

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com

HISTÓRICO DE VIDA

IVONE DE ANDRADE SOUSA ROCHA, tem 54 anos de idade é
filha de Raimundo Nunes de Sousa e de Raimunda de
Andrade Sousa (In memériam). Nascida na localidade de
Miguá-Terra onde viveu até seus 25 anos de idade e também
onde iniciou sua carreira profissional em 1989 e após seu
casamento que ocorreu em 1995 foi morar na comunidade
de Mulungu, onde reside e trabalha até hoje na E.M.T.!
Manoel Félix Gomes. É casada com Everaldo Barbosa da
Rocha com quem teve dois filhos: Igor Sousa da Rocha (25
anos) e Ilan Sousa da Rocha (20 anos). Seu esposo foi um
grande incentivador em sua formação acadêmica.

Ivone Andrade é professora há 34 anos, é graduada em
pedagogia pela Universidade estadual Vale do Acaraú (UVA)
e pós- graduada em Educação Especial pela Faculdade Vale
do Salgado.

Leciona por vocação a profissão, com compromisso e
dedicação visando em primeiro lugar o aprendizado e o
desenvolvimento intelectual de seus educandos.

É uma pessoa autêntica e sempre viveu seguindo os
ensinamentos deixado por seu pai, que são: Ser grata a
Deus por tudo, Respeitar e ajudar o próximo.

Considera- se uma pessoa abençoada e muito amada por
seu esposo, filhos, familiares e amigos.